

665



Z KRAJU

M. Jurczyk za propozycją A. Miodowicza

Jestem za spotkaniem wszystkich sił społecznych, które opowiadają się za rewizją programu Balcerowicza — stwierdził przewodniczący KKP NSZZ „Solidarność 80” Marian Jurczyk, komentując list intencyjny przewodniczącego OPZZ Alfreda Miodowicza.

M. Jurczyk stwierdził: na list Alfreda Miodowicza należy odpowiedzieć. Nie da się ukryć, że ludziom pracy żyje się w Polsce coraz trudniej. Ciężką sytuację pogłębia strach przed zbiorowymi zwolnieniami. W tych warunkach, bez względu na nasz stosunek do autora listu, który po sierpniu 1980 zajął bardzo negatywne stanowisko w stosunku do „Solidarności”, uważam jego propozycję za społecznie pozyteczną.

Konsultacje premiera

W przerwie obrad Sejmu odbyło się, zamknięte dla dziennikarzy, zebranie OKP z udziałem Tadeusza Mazowieckiego. Jak się dowiaduje PAP, premier przyszedł na to spotkanie, aby zasięgnąć rady posłów i senatorów

w sprawie kandydatur na stanowisko ministra rolnictwa. W kularach Sejmu mówi się o dwóch kandydatach: — pośle Januszu Bylińskim z OKP oraz o kierowniku Ministerstwa Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej — Mieczysławie Stelmachu. — Przekazaliśmy nasze rady premierowi na karteczkach — powiedział dziennikarzowi PAP jeden z posłów — decyzja należy do Sejmu.

Kupił najdroższe araby

Tegoroczna, XXI z kolei międzynarodowa aukcja koni arabskich w Janowie Podlaskim nie przyniosła takich rezultatów, jakie osiągnęto w poprzednich latach. Zamknęła się kwotą 860 tys. dolarów. Najdrożej, bo za 215 tys. dolarów sprzedano Pirlarkę z hodowli janowskiej, championkę Polski i świata. Urodziwą 15-latkę kupił włoski projektant mody Paolo Gucci. On też nabył za 160 tys. dolarów ośmioletnią Pikietę, wyhodowaną w Michałowie.

Zmarła I. Eichlerówna

12 bm. zmarła Irena Eichlerówna, aktorka wielu teatrów Wilna, Lwowa i Warszawy. Była odtwórczynią głównych ról kobiecych w „Operze za trzy grosze”, „Profesji pani Warren”, „Nocy listopadowej” i „Róży”, niezapomnianą Salome, Fedrą, Kleopatrą, Marią Stuart.